ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 декабря 2015 г. N 1458

О ПЕРЕЧНЯХ
РАБОТОДАТЕЛЕЙ, ЗАКАЗЧИКОВ РАБОТ (УСЛУГ),
НА КОТОРЫХ НЕ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ЗАПРЕТ НА ПРИВЛЕЧЕНИЕ
С 1 ЯНВАРЯ 2016 Г. ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ТРУДОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,
ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ (ОКАЗАНИЯ УСЛУГ) РАБОТНИКОВ ИЗ ЧИСЛА
ГРАЖДАН ТУРЕЦКОЙ РЕСПУБЛИКИ, НЕ СОСТОЯЩИХ В ТРУДОВЫХ
И (ИЛИ) ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВЫХ ОТНОШЕНИЯХ С УКАЗАННЫМИ
РАБОТОДАТЕЛЯМИ, ЗАКАЗЧИКАМИ РАБОТ (УСЛУГ)
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 ДЕКАБРЯ 2015 Г.

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 10.03.2016 N 177,
от 06.05.2016 N 396, от 12.07.2016 N 664, от 07.10.2016 N 1015,
от 21.12.2016 N 1423)

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 ноября 2015 г. N 583 "О мерах по обеспечению национальной безопасности Российской Федерации и защите граждан Российской Федерации от преступных и иных противоправных действий и о применении специальных экономических мер в отношении Турецкой Республики" Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемые:
[bookmark: Par23]а) перечень работодателей, заказчиков работ (услуг), на которых не распространяется запрет на привлечение с 1 января 2016 г. для осуществления трудовой деятельности, выполнения работ (оказания услуг) работников из числа граждан Турецкой Республики, не состоящих в трудовых и (или) гражданско-правовых отношениях с указанными работодателями, заказчиками работ (услуг) по состоянию на 31 декабря 2015 г., и у которых численность работников из числа граждан Турецкой Республики с 1 января 2016 г. не должна превышать численность работников из числа граждан Турецкой Республики по состоянию на 31 декабря 2015 г.;
б) перечень работодателей, заказчиков работ (услуг), на которых не распространяется запрет на привлечение с 1 января 2016 г. для осуществления трудовой деятельности, выполнения работ (оказания услуг) работников из числа граждан Турецкой Республики, не состоящих в трудовых и (или) гражданско-правовых отношениях с указанными работодателями, заказчиками работ (услуг) по состоянию на 31 декабря 2015 г.
(п. 1 в ред. Постановления Правительства РФ от 06.05.2016 N 396)
2. Установить, что численность работников из числа граждан Турецкой Республики, состоящих в трудовых и (или) гражданско-правовых отношениях с работодателями, заказчиками работ (услуг), указанными в перечне, утвержденном подпунктом "а" пункта 1 настоящего постановления, с 1 января 2016 г. не должна превышать численность работников из числа граждан Турецкой Республики, состоящих в трудовых и (или) гражданско-правовых отношениях с указанными работодателями, заказчиками работ (услуг) по состоянию на 31 декабря 2015 г.
(п. 2 в ред. Постановления Правительства РФ от 06.05.2016 N 396)

Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Утвержден
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 29 декабря 2015 г. N 1458

[bookmark: Par42]ПЕРЕЧЕНЬ
РАБОТОДАТЕЛЕЙ, ЗАКАЗЧИКОВ РАБОТ (УСЛУГ),
НА КОТОРЫХ НЕ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ЗАПРЕТ НА ПРИВЛЕЧЕНИЕ
С 1 ЯНВАРЯ 2016 Г. ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ТРУДОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,
ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ (ОКАЗАНИЯ УСЛУГ) РАБОТНИКОВ ИЗ ЧИСЛА
ГРАЖДАН ТУРЕЦКОЙ РЕСПУБЛИКИ, НЕ СОСТОЯЩИХ В ТРУДОВЫХ
И (ИЛИ) ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВЫХ ОТНОШЕНИЯХ С УКАЗАННЫМИ
РАБОТОДАТЕЛЯМИ, ЗАКАЗЧИКАМИ РАБОТ (УСЛУГ) ПО СОСТОЯНИЮ
НА 31 ДЕКАБРЯ 2015 Г., И У КОТОРЫХ ЧИСЛЕННОСТЬ
РАБОТНИКОВ ИЗ ЧИСЛА ГРАЖДАН ТУРЕЦКОЙ РЕСПУБЛИКИ
С 1 ЯНВАРЯ 2016 Г. НЕ ДОЛЖНА ПРЕВЫШАТЬ
ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ ИЗ ЧИСЛА ГРАЖДАН
ТУРЕЦКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПО СОСТОЯНИЮ
НА 31 ДЕКАБРЯ 2015 Г.

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 10.03.2016 N 177,
от 06.05.2016 N 396, от 07.10.2016 N 1015, от 21.12.2016 N 1423)

1. Акционерное общество "Денизбанк Москва", г. Москва
1(1). Акционерное общество "ИШБАНК", г. Москва
(п. 1(1) введен Постановлением Правительства РФ от 06.05.2016 N 396)
1(2). Акционерное общество "Кредит Европа Банк", г. Москва
(п. 1(2) введен Постановлением Правительства РФ от 06.05.2016 N 396)
1(3). Акционерное общество "Аутоматив Гласс Альянс Рус", Республика Татарстан, г. Елабуга
(п. 1(3) введен Постановлением Правительства РФ от 07.10.2016 N 1015)
2. Акционерное общество "ПРОКОНС", Московская область, рп Новоивановское
2(1). Акционерное общество "Тракья Гласс Рус", Республика Татарстан, г. Елабуга
(п. 2(1) введен Постановлением Правительства РФ от 07.10.2016 N 1015)
3. Исключен. - Постановление Правительства РФ от 06.05.2016 N 396
4. Акционерное общество "Ренейссанс Констракшн", г. Санкт-Петербург
4(1). Акционерный коммерческий банк "ЯПЫ КРЕДИ БАНК МОСКВА" (акционерное общество), г. Москва
(п. 4(1) введен Постановлением Правительства РФ от 06.05.2016 N 396)
5. Закрытое акционерное общество "АКОМ", Самарская область, г. Жигулевск
6. Закрытое акционерное общество "АЛМАР КАСПИАН", г. Махачкала
7. Закрытое акционерное общество "РЕНО РОССИЯ", г. Москва
7(1). Коммерческий Банк "Гаранти Банк - Москва" (акционерное общество), г. Москва
(п. 7(1) введен Постановлением Правительства РФ от 06.05.2016 N 396)
8. Непубличное акционерное общество "Красная поляна", Краснодарский край, г. Сочи
9. Общество с ограниченной ответственностью "АМАРА", Республика Татарстан, г. Елабуга
10. Общество с ограниченной ответственностью "АНТ ЯПЫ", г. Москва
11. Общество с ограниченной ответственностью "АНТТЕК", г. Москва
12. Общество с ограниченной ответственностью "БЕКО", Владимирская область, Киржачский район
13. Общество с ограниченной ответственностью "БОЭС Констракшн", г. Москва
14. Общество с ограниченной ответственностью "Вира", г. Санкт-Петербург
15. Общество с ограниченной ответственностью "ВирКрафт Инжиниринг", г. Москва
16. Общество с ограниченной ответственностью "Витра Сантехника", Московская область, пос. Большевик
17. Общество с ограниченной ответственностью "Витра Плитка", Московская область, пос. Большевик
18. Общество с ограниченной ответственностью "ГАРАНТ-СВ", Республика Крым, г. Ялта
19. Общество с ограниченной ответственностью "ГЕМОНТ", г. Казань
20. Общество с ограниченной ответственностью "Дельта Констракшн", г. Москва
21. Исключен. - Постановление Правительства РФ от 21.12.2016 N 1423
22. Общество с ограниченной ответственностью "Джошкуноз Алабуга", Республика Татарстан, г. Елабуга
23. Общество с ограниченной ответственностью "Дизайн Рус", Республика Татарстан, г. Елабуга
24. Общество с ограниченной ответственностью "ЕАЕ", Владимирская область, дер. Марино
25. Общество с ограниченной ответственностью "Евротех", г. Липецк
26. Общество с ограниченной ответственностью "КАСТАМОНУ ИНТЕГРЕЙТЕД ВУД ИНДАСТРИ", Республика Татарстан, Елабужский муниципальный район
27. Общество с ограниченной ответственностью "Кипарис 2", Республика Крым, г. Ялта
27(1). Общество с ограниченной ответственностью "КОЛУМАН РУС", Республика Татарстан, г. Набережные Челны
(п. 27(1) введен Постановлением Правительства РФ от 07.10.2016 N 1015)
28. Исключен. - Постановление Правительства РФ от 06.05.2016 N 396
29. Общество с ограниченной ответственностью "Полистройкапитал", г. Казань
30. Общество с ограниченной ответственностью "ПРО АКВА", Московская область, г. Хотьково
30(1). Общество с ограниченной ответственностью "ПроКоммерцБанк", г. Москва
(п. 30(1) введен Постановлением Правительства РФ от 06.05.2016 N 396)
31. Общество с ограниченной ответственностью "РАСЭН Интернешнл", г. Москва
32. Исключен. - Постановление Правительства РФ от 06.05.2016 N 396
33. Общество с ограниченной ответственностью "РенСервис", г. Санкт-Петербург
34. Исключен. - Постановление Правительства РФ от 06.05.2016 N 396
35. Общество с ограниченной ответственностью "РосТурПласт", Московская область, с. Лелечи
36. Общество с ограниченной ответственностью "РМ-СТРОЙ", Республика Татарстан, г. Елабуга
37. Общество с ограниченной ответственностью "СГС", г. Москва
38. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙПЛАСТ", Калужская область, дер. Денисово
39. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания "Стратегия", г. Волгоград
39(1). Общество с ограниченной ответственностью "Тирсан Кардан", Республика Татарстан, г. Набережные Челны
(п. 39(1) введен Постановлением Правительства РФ от 07.10.2016 N 1015)
40. Общество с ограниченной ответственностью "Три Моря Констракшн и Трейд Компани", г. Москва
41. Общество с ограниченной ответственностью "Филип Моррис Сэйлз энд Маркетинг", г. Москва
42. Общество с ограниченной ответственностью "Форд Соллерс Холдинг", Республика Татарстан, г. Набережные Челны
42(1). Общество с ограниченной ответственностью "Хазинедароглу РусТюркКонстракшн", г. Москва
(п. 42(1) введен Постановлением Правительства РФ от 10.03.2016 N 177)
43. Общество с ограниченной ответственностью "ХАЯТ КИМЬЯ", Республика Татарстан, г. Елабуга
44. Исключен. - Постановление Правительства РФ от 06.05.2016 N 396
45. Общество с ограниченной ответственностью "Эста Констракшен", г. Москва
46. Представительство фирмы "АНТ ЯПЫ САНАЙИ ВЕ ТИДЖАРЕТ АНОНИМ ШИРКЕТИ" (Турция) г. Москва, г. Москва
47. Московское представительство фирмы "ЭНКА Иншаат ве Санайи А.Ш." (Турция), г. Москва
48. Филиал акционерного общества "МОНАРТ ИНШААТ САНАЙИ ВЕ ТИДЖАРЕТ АНОНИМ ШИРКЕТИ", г. Москва
49. Филиал акционерной компании "ИДЖА АСТАЛДИ-ИДЖ ИЧТАШ ВХСД ИНШААТ АНОНИМ ШИРКЕТИ", г. Санкт-Петербург
50. Филиал акционерной компании "Ямата Эндюстрийел Прожелер Иншаат Тааххют ве Тиджарет Аноним Ширкети", г. Волгоград
51. Исключен. - Постановление Правительства РФ от 06.05.2016 N 396
52. Филиал акционерной компании "Ямата Ятырым Иншаат Туризм ве Тиджарет Аноним Ширкети", г. Салехард
53. Филиал общества с ограниченной ответственностью "ПОНДЕРА ИНШААТ ЭЛЕКТРИК ВЕ МЕКАНИК ИШЛЕРИ САНАЙИ ТИДЖАРЕТ ЛИМИТЕД ШИРКЕТИ" (Турция) в г. Уфа (Республика Башкортостан), г. Уфа
54. "Зираат Банк (Москва)" (акционерное общество), г. Москва
(п. 54 введен Постановлением Правительства РФ от 06.05.2016 N 396)

Утвержден
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 6 мая 2016 г. N 396

[bookmark: Par146]ПЕРЕЧЕНЬ
РАБОТОДАТЕЛЕЙ, ЗАКАЗЧИКОВ РАБОТ (УСЛУГ),
НА КОТОРЫХ НЕ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ЗАПРЕТ НА ПРИВЛЕЧЕНИЕ
С 1 ЯНВАРЯ 2016 Г. ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ТРУДОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,
ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ (ОКАЗАНИЯ УСЛУГ) РАБОТНИКОВ ИЗ ЧИСЛА
ГРАЖДАН ТУРЕЦКОЙ РЕСПУБЛИКИ, НЕ СОСТОЯЩИХ В ТРУДОВЫХ
И (ИЛИ) ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВЫХ ОТНОШЕНИЯХ С УКАЗАННЫМИ
РАБОТОДАТЕЛЯМИ, ЗАКАЗЧИКАМИ РАБОТ (УСЛУГ)
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 ДЕКАБРЯ 2015 Г.

Список изменяющих документов
(введен Постановлением Правительства РФ от 06.05.2016 N 396;
в ред. Постановлений Правительства РФ от 12.07.2016 N 664,
от 07.10.2016 N 1015, от 21.12.2016 N 1423)

1. Акционерное общество "Ренейссанс Констракшн", г. Москва
1(1). Общество с ограниченной ответственностью "ВАЛФ-РУС", г. Владимир
(п. 1(1) введен Постановлением Правительства РФ от 21.12.2016 N 1423)
2. Общество с ограниченной ответственностью "ГАМА СТРОЙ", г. Москва
2(1). Общество с ограниченной ответственностью "ДЕЛЬТА МОСТ МОНОЛИТ", г. Москва
(п. 2(1) введен Постановлением Правительства РФ от 21.12.2016 N 1423)
3. Общество с ограниченной ответственностью "ЛИМАКМАРАЩСТРОЙ", г. Москва
3(1). Общество с ограниченной ответственностью "ЛМР Пласт", Республика Татарстан, Тюлячинский район, с. Большие Метески
(п. 3(1) введен Постановлением Правительства РФ от 07.10.2016 N 1015)
4. Общество с ограниченной ответственностью "МАРАЩСТРОЙ", г. Нижний Новгород
4(1). Общество с ограниченной ответственностью "МАРТУР АУТОМОТИВ СИТИНГ ЭНД ИНТЕРИОРС", г. Ульяновск
(п. 4(1) введен Постановлением Правительства РФ от 07.10.2016 N 1015)
4(2). Общество с ограниченной ответственностью "Озгюр Брикс", г. Пенза
(п. 4(2) введен Постановлением Правительства РФ от 07.10.2016 N 1015)
5. Общество с ограниченной ответственностью "ОНЕГА", г. Санкт-Петербург
6. Общество с ограниченной ответственностью "ПЛАНЕТА", г. Санкт-Петербург
6(1). Общество с ограниченной ответственностью "ПЛЕНТМАК", Республика Татарстан, г. Елабуга
(п. 6(1) введен Постановлением Правительства РФ от 07.10.2016 N 1015)
7. Общество с ограниченной ответственностью "Ренейссанс Хэви Индастрис", г. Санкт-Петербург
8. Общество с ограниченной ответственностью "РенСтройдеталь", г. Санкт-Петербург
9. Общество с ограниченной ответственностью "СИЛА ИНДАСТРИ", г. Санкт-Петербург
10. Общество с ограниченной ответственностью "СМУ-161", Московская область, г. Красногорск
11. Общество с ограниченной ответственностью "Энерго-Строй", г. Санкт-Петербург
11(1). Филиал акционерного общества "ГАМА ГЮЧ СИСТЕМЛЕРИ МЮХЕНДИСЛИК ВЕ ТААХХЮТ АНОНИМ ШИРКЕТИ", г. Москва
(п. 11(1) введен Постановлением Правительства РФ от 12.07.2016 N 664)
12. Филиал акционерной компании "ИДЖ ИЧТАШ АСТАЛДИ ИДЖА ИНШААТ АНОНИМ ШИРКЕТИ" в г. Санкт-Петербурге, г. Санкт-Петербург
13. Филиал акционерной компании "Ямата Эндюстрийел Прожелер Иншаат Тааххют ве Тиджарет Аноним Ширкети", г. Тюмень
14. Филиал компании "Гама Эндюстри Тесислери Ималат ве Монтаж А.Ш." в г. Салехард Ямало-Ненецкого автономного округа, г. Салехард